
2020/11/24 (一社)東京都トラック協会 

 
 
 

 
今年度の「『トラックの日』児童絵画作品コンテスト」では、新型コロナウイルス感染症の影響によ

る長期休校等があった中、都内小学校等より昨年度を超える 458 作品が集まりました。 
ご応募いただいた児童の皆様、ご協力いただいた保護者・教職員の皆様、誠にありがとうござい

ました。 
 
このたび厳正なる審査を行い、下記の通り受賞作品を決定いたしましたので、発表いたします。 
 
なお、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、ご参加いただく皆様の健康と安全を

考慮し、表彰式につきましては中止とする判断をいたしました。 
表彰式を楽しみにしていただいた皆様には、急なお知らせとなり、誠に申し訳ございません。ご理

解とご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。 
 
受賞者に対する表彰状・副賞等につきましては、受賞者校または受賞者宅へお送りすると共

に、ご応募いただいた皆様への参加賞も応募者校または応募者宅へ順次お送りいたします。 
 
また、受賞作品につきましては、今後、当協会ホームページ「みんなのトラックアカデミー」の「トラッ

ク美術館」コーナーを更新し、皆様にご覧いただけるようにいたします。 
 
そして、表彰式に代わる催事として、下記の通り、文化放送のラジオ番組「くにまるジャパン」で、

最優秀賞受賞者への電話インタビューや入賞者の発表などを放送する予定です。 
 
「トラックの日」児童絵画作品コンテストは、次年度も開催をいたしますので、引き続きのご支援

とご応募をお願い申し上げます。 
 

記 
 

◎応募状況 
学校数： 63 校（都内 30 区市町村より） 
作品数：458 作品 

※低学年：184 作品 中学年：202 作品 高学年：72 作品 
 

令和２年度「トラックの日」児童絵画作品コンテスト 
結果発表について 



2020/11/24 (一社)東京都トラック協会 

◎最優秀賞（東京運輸支局長賞） 
児童氏名 学校名 学年 

石出 眞衣 葛飾区立東水元小学校 ２年生 

 
◎優秀賞 
 
・東京都トラック協会長賞 

部 門 児童氏名 学校名 学年 

低学年 鳴尾 咲良 港区立白金の丘小学校 ２年生 

中学年 菊池 華也乃 千代田区立麹町小学校 ３年生 

高学年 大下 ひかり 荒川区立汐入小学校 ５年生 

 
・広報・情報委員長賞 

部 門 児童氏名 学校名 学年 

低学年 菊地 あいり 江東区立北砂小学校 ２年生 

中学年 木本 光政 品川区立三木小学校 ３年生 

高学年 向山 瑛斗 八王子市立恩方第一小学校 ５年生 

 
・運輸安全委員長賞 

部 門 児童氏名 学校名 学年 

低学年 田村 佑都 江東区立南陽小学校 ２年生 

中学年 渡辺 耀太 台東区立富士小学校 ４年生 

高学年 鈴木 愛真 八王子市立恩方第一小学校 ５年生 

 
 



2020/11/24 (一社)東京都トラック協会 

◎佳作 
児童氏名 学校名 学年 

戸上 綾乃 荒川区立汐入小学校 ２年生 

増田 晃成 練馬区立練馬第二小学校 ２年生 

網野 竣太 荒川区立第五峡田小学校 ３年生 

遠藤 佳歩 足立区立保木間小学校 ３年生 

澤幡 真央 江戸川区立新田小学校 ３年生 

吉岡 音々 足立区立保木間小学校 ３年生 

松坂 南奈 八王子市立元木小学校 ５年生 

山坂 幸太郎 八王子市立清水小学校 ５年生 

海老名 加帆 大田区立入新井第二小学校 ６年生 

小杉 律 荒川区立汐入小学校 ６年生 

 
◎東京都トラック協会長感謝状 

学校名 

葛飾区立白鳥小学校 

 
◎ラジオ放送について 

放送局：文化放送（AM1134kHz / FM91.6MHz） 
番組名：「くにまるジャパン-極-」内「なるほどジャパン」のコーナー 
放送日：2021 年 1 月 27 日（水）12:35～12:45 頃 
＊最優秀賞受賞者への電話インタビューや入賞者のお名前の読み上げなどを放送予定です。 
 
 

以上 


